
Wyjaśnienie różnic w statusie studenta stacjonarnych i niestacjonarnych 
studiów doktoranckich na Wydziale Historycznym. 

 
Nowa ustawa o szkolnictwie wyższym wprowadza rozróżnienie stacjonarnych i 
niestacjonarnych studiów doktoranckich. W świetle ustawy różnica miedzy 
stacjonarnymi a niestacjonarnymi studiami doktoranckimi polega na mniejszym 
obciążeniu godzinowym programu niestacjonarnych studiów doktoranckich w 
stosunku do stacjonarnych.  
Studiowanie w trybie niestacjonarnym sankcjonuje fakt, iż część studentów studiów 
doktoranckich nie jest w stanie studiować w trybie stacjonarnym z racji konieczności 
zarobkowania i zatrudnienia w pełnym wymiarze etatu czy odległości miejsca pracy 
od Krakowa. Podkreślam, iż nie jest to podział na studia pierwszej i drugiej kategorii. 
Zajęcia organizowane przez Wydział w ramach studiów stacjonarnych są (i będą) 
otwarte również dla studentów studiów niestacjonarnych. Mogą oni na nie 
uczęszczać miarę swoich możliwości tyle tylko, że zaliczenie tych zajęć nie będzie 
dla nich obowiązkowe.  
Pełny nowy program studiów doktoranckich wejdzie w życie na naszym wydziale od 
roku akademickiego 2007/8 i obejmie on bezwzględnie studentów rozpoczynających 
wówczas studia.  
Studenci już studiujący oraz rozpoczynający studia w roku akademickim 2006/7 będą 
jednak mieli możliwość uczestniczenia w pilotażowym programie wydziałowych 
studiów doktoranckich. Realizacja tego programu umożliwi im ubieganie się o 
stypendium za dobre wyniki w nauce. Nowa ustawa przyznaje prawo do programu 
stypendialnego (stypendia za wyniki w nauce, socjalne, dla studentów 
niepełnosprawnych) wszystkim studentom. Obowiązkowo status studenta studiów 
stacjonarnych uzyskują studenci, którzy pobierają, bądź, którym przyznano 
stypendium doktoranckie.  
W związku z tym, w roku akademickim 2006/7, studentami studiów niestacjonarnych 
pozostaną Ci studenci, którzy spełniają następujące warunki: 

a.) nie pobierają stypendium doktoranckiego, 
b.) ograniczają swój program studiów do programu indywidualnego, 

ustalonego z promotorem. 
c.) nie zadeklarowali studiowania w charakterze studentów stacjonarnych 

studiów doktoranckich do dn. 30.09.06. 
 

Studentami stacjonarnych studiów doktoranckich zostają Ci studenci, którzy: 
a.) zadeklarowali swój udział w studiach doktoranckich jako studenci    
studiów stacjonarnych, 
b.) realizują pilotażowy program wydziałowych studiów doktoranckich 
c.) automatycznie uznaje się za studentów studiów stacjonarnych 
doktorantów pobierających stypendium doktoranckie. 
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